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EL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 
 

HACE SABER QUE 
 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA, en 
ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas en el artículo 
209 de la Constitución Política, Ley 769 de 2002, Ley 1730 de 2014, profirió la 
RESOLUCIÓN No. 000653 de fecha seis de septiembre de 2023, por medio de 

la cual: “SE DECLARA ADMINISTRATIVAMENTE EL ABANDONO DE LOS 

VEHÍCULOS INMOVILIZADOS EN LOS PATIOS OFICIALES DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA, DE CONFORMIDAD CON LA 
LEY 1730 DE 2014”. 

 
En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 69 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (C.P.A.C.A.), se notifica por aviso sobre 
este acto administrativo a los propietarios de los vehículos que a continuación se relacionan: 
 

PLACA PROPIETARIO CEDULA 

DSB11B EDISON OJEDA MELENDEZ  16944108 

EWA37B ORLANDO CALLEJAS SANCHEZ 5836510 

FEO38B GERMAN TUQUERRES DAMIAN 94070040 

FIW62 JAIME IGNACIO LOPEZ CASTRILLON  98554522 

FLL83B MANUEL ENRIQUE BERTEL SIERRA 92505400 

FSE17C BRYAN ALEJANDRO MURILLO GRAJALES 1058820484 

GOE63A EYDER SAMBONI CRUZ 10753642 

GRK04D MARIA LYDA OBANDO OROZCO 24391544 

GSF29D SOR PIEDAD GUEVARA TREJOS 25180253 

GYB92B VICTOR HUGO CASTAÑEDA GOMEZ  15431971 

HAX53 JULIAN ALBERTO HENAO ALVAREZ 18616789 

HGS85E CAMILO ANDRES NAVARRETE BERNAL 1120504346 

HHW74 JAIME ARREDONDO VINASCO 10239037 

KHY04C SANDRA MILENA GALINDO PALECHOR 25024501 

KIU85C JULIAN BERNAL CORREA 18402083 

KOF97C ANDRES MARIN CARDONA 10027816 

LES52B LUIS ANIBAL LARGO BEDOYA 4548464 

LEW48B ADRIANA PATRICIA SERNA CLAVIJO 24660911 

LJC50C GERMAN ANTONIO HERNANDEZ OBANDO 18607845 

MMR69A ANDRES FELIPE GARCIA ORREGO 1088308831 

MMU02A CESAR AUGUSTO POSSO MIRANDA 16220442 

MNN19A MARIA DEL ROSARIO DIAZ LOPEZ 31156013 

MOC21A JOSE ANTONIO LOPEZ LONDOÑO 16205886 

MOP92A JAIME RAMIREZ DUQUE 6135067 
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MPE24A CARLOS ARTURO ALZATE BEDOYA 16784302 

MPT67A JORGE LUIS OSSA GIRALDO 16208188 

NTC47B JAIR PATIÑO PIEDRAHITA 10255600 

NXG76B LILIA MARTINEZ JAIMES 40511478 

OPP74B ROBINSON GIRALDO HERRERA 10007523 

OPX74B MIGUEL ANTONIO RIOS OSPINA 10117815 

OQD32C ALEXANDER ARANDA RODRIGUEZ 79912474 

PCP06A JOHN ALEYDER SALAZAR SALAZAR 1037973144 

PNI90A JHON ALEXANDER RAMIREZ SERNA 18619215 

QTR39A VICTOR FERNANDO TABARES MURCIA 18599344 

QUS81A NELSON DE JESUS BEDOYA OSSA 18505679 

QVB59A JULIO IGNACIO DURAN PALACIO 10102935 

QVE89A GERARDO ORTIZ 6271954 

QVF81A WILFORD SANZ RESTREPO 18595057 

QVN31A MARIO ALFONSO VILLA RUA 8459484 

RAY74C 
JHOHAN ALEXANDER MARTINEZ 

PORTILLO 
1094884797 

RIH15B JOSE CONSTANTINO BUENO BLANDON 10016252 

SOL33 JULIO CESAR JARAMILLO ARANGO 10099615 

SOV07 SIRLEDIS MONTES OSPINA  24695857 

SPB10 MARCELA GUALDRON REYES 42138323 

SPM91 ELEYBI BUITRAGO JARAMILLO 42135680 

SPT51 MAURICIO MORALES BETANCUR 10006237 

SQE50 CLAUDIA YANETH GUERRERO RUIZ 1092913610 

UBT38 YULIETH RAMIREZ HENAO 38878203 

UDL31 NELSON JARAMILLO GOMEZ 70811765 

ZVL80 NELSON CARDONA GIRALDO 15908076 

ZXN22A LUIS JESUS OLIVARES TORRES 234304 

BQI51 FERNANDO RODRIGUEZ SOLER 93131615 

DBT29 JHON JAIRO LOPEZ COLORADO 8459351 

DCR73C LUZ MARINA BAÑOL 42075932 

EZW50A NUBIA PANTOJA CAMPOS 39567946 

FCF88A RUBEN DARIO ZAPATA MORA 14251987 

FPV35A NO REGISTRA 66777209 

GAB20B CLAUDIA PATRICIA GIL HERRERA 35377397 

GJQ84B ALEJANDRO VANEGAS MOTTA 83087093 

KIW84 DAGOBERTO SAENZ MOSQUERA 14250090 

KOY64A LUIS FERNANDO HERNANDEZ ESCOBAR 1094728255 

KQR46A OMAR ALBERTO LEON IZQUIERDO 94361271 

KTQ79B NESTOR DAVID CORREA LONDOÑO 1093214815 

KTR08B JUAN PABLO MARIN NARANJO 1093222619 

KUV68C JANIER ALDREI ESCOBAR SALAZAR 6163868 
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MNX81A JOSE BERNARDO DAVILA OSORIO 10131757 

MOO22A WILTON FERNEY ESCUDERO AGUDELO 94366598 

MVQ10B ARELIS VALENCIA SANCHEZ 31476763 

NGB50E ANGIE PAOLA GASPAR GRAJALES 1088342564 

NOD55D PABLO ANDRES ORDOÑEZ HENAO 16233701 

NSV18B DIEGO FERNANDO RESTREPO MEDINA 71214120 

OIE17B ROBINSON GUARIN MARIN 5594102 

OVU93B MARCO AURELIO URIBE ARANGO 8464985 

OZV46 JORGE ANDRES GUTIERREZ ACEVEDO 1113304611 

PBA67C JOSE FERNEY PATIÑO PEREZ 18490594 

PII27 RAMON CORREDOR MENDEZ 13513883 

PIS37A ALVARO ANTONIO ACERO ZAPATA 18145157 

PUH49B DIANA MARCELA GUZMAN LIZCANO 65706321 

RHD45C JESUS AMADO LOZANO ASPRILLA 11936506 

SOX21 MARIA SUAREZ PARRA 34052719 

ZTR16 MARIA YANETH RESTREPO GALLEGO 31414842 

ZWU99A AMPARO PIEDRAHITA SANCHEZ 29813706 

 
 
Contra la Resolución No. 000653 del 6 de septiembre de 2023, procede el recurso de 
Reposición, el cual puede ser interpuesto por escrito dentro de los diez (10) días siguientes 
a su notificación. 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 69 del C.P.A.C.A., la notificación del acto 
administrativo se considera surtida, al finalizar el día siguiente a la desfijación del aviso del 
lugar de destino. 
 
Para efectos de la notificación se adjunta copia íntegra de la Resolución No. 000653 del 6 
de septiembre de 2023, en veintitrés (23) folios. 
 
Dado en Pereira a los seis (6) del mes de octubre del año 2023. 
 
 
 
 
 
 
ANDRÉS FELIPE VANEGAS CARDONA 
Director General Instituto de Movilidad de Pereira  
 
 
 
Elaboró: Pilar Carmona – contratista Decocol SAS 
Reviso:  MARIA FERNANDA JIMENEZ REYES 
             Subdirectora Jurídica. 
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El Director del Instituto de Movilidad de Pereira, en ejercicio de sus atribuciones 
legales y en especial de las conferidas en el artículo 209 de la Constitución Política, 
Ley 769 de 2002, Ley 1730 de 2014, expide la siguiente Resolución de acuerdo a 
las siguientes. 

CONSIDERA 
 

Que la Ley 1730 del 29 de julio de 2014 autoriza a la autoridad de tránsito para que 
mediante acto administrativo declare el abandono de los vehículos inmovilizados 
que permanezcan más de un (1) año en los patios de su jurisdicción, sin que el 
propietario o poseedor haya subsanado la causa que dio origen a la inmovilización, 
sin que se encuentren a paz y salvo con la obligación generada por servicios de 
parqueadero y grúa, y no haya retirado el vehículo. 

 
Que con el fin de garantizar el debido proceso y en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 128 de la Ley 769 de 2002 sustituida por la ley 1730 de 2014, el Instituto   
de   Movilidad   de   Pereira, realiza publicación   o   convocatoria   a   los propietarios y 
poseedores de los vehículos inmovilizados con más de un (1) año de permanencia en 
los patios oficiales de la entidad, en el periódico “El Nuevo Siglo” el día diez (10) de 
abril de 2023. 

 
Que, a pesar de la citada publicación, ningún propietario o poseedor de los 
mencionados vehículos comparación ante el Instituto de Movilidad de Pereira, 
por lo que se evidencia la renuencia y desinterés del propietario o poseedor de 
retirar el vehículo del patio y a su vez de asumir la obligación adeudada. 

 
Que vencido el término de quince (15) días hábiles siguientes a la publicación, plazo 
determinado por la Ley 1730 de 2014, es deber del Instituto de Movilidad de 
Pereira proceder, mediante Acto Administrativo, a declarar el abandono de los 
vehículos inmovilizados. 

 
Que el artículo primero de la Ley 1730 de 2014, establece en el inciso 12 “En todo 
caso los vehículos que presenten alto deterioro o sean inservibles como consecuencia 
del agua, el sol y otros factores recibidos en los parqueaderos como resultado de 
choque o infracción, serán enajenados como chatarra, previo dictamen de un perito 
adscrito al organismo de tránsito respectivo. El producto de la enajenación seguirá el 
mismo procedimiento del inciso 8° de este artículo”. 

 
Que los vehículos que se enuncian a continuación, han permanecido inmovilizados en 
los patios oficiales del Instituto de Movilidad de Pereira por un periodo superior a 
un (1) año, y de conformidad con lo ordenado en la Ley 1730 de 2014, han sido 
calificados mediante dictamen emitido por el perito adscrito al Instituto de 
Movilidad de Pereira como inservibles, debido al alto deterioro en el que se 
encuentran, a consecuencia de factores medioambientales o como resultado de choque 
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o infracción, y su inmovilización no se debe a orden de autoridad judicial o instructora 
de procesos judiciales. 

 
Qué, asimismo, fue consultada la base de datos del Registro Único Nacional de Tránsito 
(RUNT), con el objeto de obtener la ubicabilidad del propietario y/o poseedor de los 
vehículos y proceder con la notificación de la presente Resolución. 

 
Qué de conformidad con lo anteriormente expuesto, el Instituto de Movilidad de 
Pereira procede a declarar el abandono de los vehículos que se relacionan en la 
siguiente matriz. 

 
 

ITEM 
 

PLACA 
 

PROPIETARIO 
N° DE 

IDENTIFICACIÓN 

FECHA DE 
INGRESO A 

PATIOS 

1 BBR08C JENIFER RAMIREZ AVALO 1088297832 10/02/2018 

2 BRJ54C JOHN ALEXANDER MURCIA ALZATE 1053796959 02/05/2019 

3 BRX29C JHENIFER ALARCON LOPEZ 1054989528 17/10/2017 

4 BSM21C ORLANDO BRAVO CARVAJAL 1115850562 17/03/2017 

5 BVW75 ARMANDO ALMECIGA MARTINEZ 79500546 14/10/2018 

6 BVZ32B CARLOS ALBERTO AGUIRRE CARDENAS 10081201 17/11/2016 

7 DBP96C LEONARDO RIOS CASTAÑEDA 9922364 04/09/2012 

8 DBQ30C MARIA GILDEBIA LEON MORALES 24930859 11/01/2018 

9 DBV83C VICTOR ALFONSO VILLADA VALENCIA 1087987513 19/01/2018 

10 DBW98C LUIS ANGEL BERMUDEZ SUAZA 10025025 15/05/2018 

11 DBY64C ENRIQUE DE JESUS BUENO SANTANILLA 10123376 27/11/2018 

12 DNR12C JEYSON JAVIER ORTEGA ROMERO 1130656088 10/05/2019 

13 DPX20 JOAQUIN HERNANDO BARAHONA GIL 15910127 14/08/2007 

14 DRM67 ELVIA ELENA HINCAPIE MORALES 43430734 03/03/2016 

15 DSB11B EDISON OJEDA MELENDEZ 16944108 23/05/2018 

16 DTA86D WILLIAM DE JESUS BEDOYA OSORIO 1042060026 20/08/2019 

17 EHC78D FABIO NELSON HERNANDEZ VELEZ 1088536382 04/04/2019 

18 EIE09B LUIS DAVID PADILLA HERNANDEZ 1087558846 14/12/2018 

19 EIF80B INES MURILLO DIAZ 41892468 22/07/2019 

20 EIG60B ORLANDO JOSUE OLARTE MANCIPE 4055294 09/02/2018 

21 EPC67B OSCAR FERNANDO CHALARCA YEPEZ 6482403 02/09/2009 
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22 EPG29B ARTURO ANTONIO ARANGO HENAO 16207498 27/10/2018 

23 EPJ18B BLANCA NIEVES ARISTIZABAL 46646622 24/09/2019 

24 EQQ76B SAMAEL CASTAÑO ARENAS 10011583 24/02/2019 

25 EVN59B JOSE DARIO JARAMILLO CASTAÑO 9835064 29/07/2016 

26 EWA37B ORLANDO CALLEJAS SANCHEZ 5836510 22/11/2018 

27 EXE82C CRISTHIAN SILVA MARIN 1088016556 02/01/2019 

28 EXH92C JORGE ANDRES AGUIRRE MOLINA 10002968 23/02/2018 

29 EXI51C DUVIER ANGEL GIRALDO CARDONA 9860605 22/08/2017 

30 EXO36C GLORIA EMILSEN FLOREZ VILLA 33992343 16/11/2016 

31 EXO51C COOP DE TRABAJO ASOCIADO 8001516356 21/09/2018 

32 FBW35B ROMIN DIAZ GONZALEZ 17628929 14/07/2009 

33 FDQ62 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 15/10/2010 

34 FDQ66B LUIS FERNANDO GARCIA MARIN 6525486 15/05/2018 

35 FDT25B MARTHA CECILIA NUÑEZ LOPEZ 41910275 29/01/2019 

36 FEO38B GERMAN TUQUERRES DAMIAN 94070040 03/05/2012 

37 FIW62 JAIME IGNACIO LOPEZ CASTRILLON 98554522 28/03/2017 

38 FKV16 RUBIELA OROZCO GRISALES 42023721 04/12/2019 

39 FLL83B MANUEL ENRIQUE BERTEL SIERRA 92505400 02/09/2017 

40 FLQ38D YINET ANDREA PARRADO SANABRIA 1121822850 30/08/2018 

41 FLX49A JULIO CESAR LEDESMA PACHECO 9048589 09/03/2006 

42 FNF97B LUIS ANTONIO LEON MONTILLA 17415000 15/01/2019 

43 FNS88A DOMICIANO CAICEDO ANGULO 2730232 21/07/2018 

44 FOD30A MARIA MARGORI GOMEZ MONCADA 31627081 13/02/2019 

45 FOM34A JOSE MARIA OSORIO GIL 16731324 02/10/2019 

46 FOS86B NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 31/08/2018 

47 FRN54A EDGARDO FREDY RIASCOS URBANO 16686754 21/03/2017 

48 FSE17C BRYAN ALEJANDRO MURILLO GRAJALES 1058820484 06/04/2018 

49 FSW47A MARIA NELLY BEDOYA DE LADINO 25244715 23/08/2017 

50 FTA96B NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 07/04/2018 

51 FTD02C GLORIA INES GIRALDO GOMEZ 24311065 13/02/2016 

52 FTE37C MARIA JAEL FRANCO GALVIS 24320325 04/05/2019 

53 FUJ79A JOSE ERNEY GAITAN 17637672 18/02/2011 

54 FUM02A MARIA JOSE PEREZ QUINTERO 24627563 12/06/2009 

55 FUU07A FENNER VLADIMIR CRUZ RODRIGUEZ 80498811 17/01/2012 

56 FYH31A LUIS ANTONIO ORTIZ SANCHEZ 17652740 24/06/2018 
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57 GGP02B SABAS MONTERO 272065 10/09/2018 

58 GHH71B SEBASTIAN TABORDA LOPEZ 1088326392 14/03/2020 

59 GIZ01B ANGY VALENTINA RONDON CARDONA 1094961694 07/04/2018 

60 GIZ10B EDIC EUGENIA ZAPATA GARCIA 42137466 14/08/2018 

61 GIZ31B JOSE ANCIZAR GONZALEZ CABALLERO 16210898 06/05/2010 

62 GJC16B HARVEY HERRERA LOPEZ 80819115 06/10/2018 

63 GJJ47B JESUS OBED CASTAÑO TORO 1384835 29/01/2019 

64 GJJ76B YANETH BIBIANA LOPEZ MARTINEZ 24695462 10/02/2018 

65 GNU59A AMPARO JARAMILLO DE GUTIERREZ 25158249 26/07/2016 

66 GOC64B SIN IDENTIFICAR NO REGISTRA 17/10/2012 

67 GOE63A EYDER SAMBONI CRUZ 10753642 17/03/219 

68 GOF25A SIN IDENTIFICAR NO REGISTRA 16/04/2016 

69 GQK55D JORGE ANDRES ROMERO PEREZ 1088319314 20/11/2019 

70 GRA63D EMANUEL OSORIO HINCAPIE 1088292069 08/02/2016 

71 GRA90D 
ACADEMIA DE ENSEÑANZA 
AUTOMOVILISTICA SERVIAL DR S.A.S 

900411822 27/08/2018 

72 GRC29D ZOREIDA MOSQUERA MOSQUERA 1088256391 14/05/2019 

73 GRK04D MARIA LYDA OBANDO OROZCO 24391544 25/09/2018 

74 GRS87D GLORIA AMPARO CIFUENTES GUTIERREZ 42099071 09/05/2016 

75 GRT67D JOANNA MARCELA VARGAS GRAJALES 42160116 07/12/2018 

76 GSA97D ANDRES TAPASCO ORREGO 1088312742 04/08/2018 

77 GSC17D JOSE DANIEL GARCES OSPINA 1088338237 08/08/2018 

78 GSE22D LUZ AMPARO MORALES BETANCUR 42114159 08/10/2019 

79 GSF29D SOR PIEDAD GUEVARA TREJOS 25180253 20/09/2019 

80 GSG70D ANDRES FELIPE LOPEZ SUAREZ 1088317036 30/03/2017 

81 GUC36A ALBERTO EMIRO CASTIBLANCO SANCHEZ 19454476 25/09/2018 

82 GWC59B JULIAN ANDRES ZAPATA MURILLO 1640289 18/08/2018 

83 GWO52A PAOLA ANDREA MAZO DUQUE 31640845 07/09/2018 

84 GXE83A WILTON CESAR AGUIAR GOMEZ 94369465 29/09/2018 

85 GXY11 ALONSO DE JESUS GUTIERREZ 98517074 11/02/2018 

86 GYB92B VICTOR HUGO CASTAÑEDA GOMEZ 15431971 23/06/2019 

87 HAF28A JUAN CARLOS GALLEGO ROJAS 10003769 02/02/2019 

88 HAV66A MARCELA JARAMILLO MEJIA 31656020 10/12/2018 

89 HAX53 JULIAN ALBERTO HENAO ALVAREZ 18616789 26/01/2017 

90 HBB36 CONRADO CORREA HENAO 14442903 02/11/2011 
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91 HBE49 EDWIN ANDRES QUINTERO ARISTIZABAL 16079265 25/10/2017 

92 HCK26 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 26/03/2019 

93 HEF40A JESUS MARIA AMAYA GRISALES 7521719 16/08/2018 

94 HFO89 LUIS FERNANDO VARGAS 10170165 09/07/2017 

95 HGS85E CAMILO ANDRES NAVARRETE BERNAL 1120504346 24/04/2018 

96 HHD82 GONZALO ANTONIO HENAO GARCIA 1356058 20/02/2008 

97 HHH05 EDINSON MORALES TAQUINAS 18510204 28/05/2009 

98 HHO34 DREED KEVIN FUQUENES RAMIREZ 1087987626 18/05/2009 

99 HHT24E CARLOS MARIO VELASQUEZ SUAREZ 1060587924 21/03/2018 

100 HHW51 ALBERTO PELAEZ PARRA 71578778 28/01/2019 

101 HHW74 JAIME ARREDONDO VINASCO 10239037 11/12/2010 

102 HIH17 MARIA DEYANIRA SANCHEZ TANGARIFE 24363919 15/02/2018 

103 HIR46E JOHN JAIRO RIOS HOLGUIN 9958605 06/06/2018 

104 KHO76B FERNANDO TORRES SILVA 7545596 25/03/2019 

105 KHP98C MARIA ORLIRIA ARANGO MARIN 42060260 18/01/2018 

106 KHR30C GLORIA MARIA RAMIREZ DE ARIAS 24944255 01/10/2019 

107 KHY04C SANDRA MILENA GALINDO PALECHOR 25024501 22/10/2018 

108 KIH91A NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 07/08/2018 

109 KIS67C MIGUEL ANGEL ARIAS RESTREPO 1088305171 06/02/2015 

110 KIU85C JULIAN BERNAL CORREA 18402083 27/06/2017 

111 KIY85C WILLINTON SILVA HENAO 1094921084 12/07/2016 

112 KIZ32C KARINA ANDREA CALLE ARCILA 1088243792 22/05/2017 

113 KJO10A JOSE VIRGILIO LOPEZ MURILLO 15987197 05/07/2007 

114 KNR85C BEATRIZ ELENA RENDON PATIÑO 31415450 20/10/2018 

115 KNT02C NORBERTO ARROYAVE RAMIREZ 10070182 27/03/2012 

116 KOF75B CAMILO ALBERTO RADA VICTORIA 2513932 02/05/2019 

117 KOF97C ANDRES MARIN CARDONA 10027816 12/03/2019 

118 KPD99B JHON EDUAR MONTES GONZALEZ 16463947 15/03/2019 

119 KSZ82C GERARDO SANTIAGO RUIZ PARRA 14565251 04/06/2019 

120 KVY76 SERVICE LTDA. AEROENVIOS EXPRESS 8002016115 14/07/2008 

121 KYX89 CAMILO ALBAN JIMENEZ LOPEZ 10522282 04/03/2019 

122 LES52B LUIS ANIBAL LARGO BEDOYA 4548464 15/02/2019 

123 LEW48B ADRIANA PATRICIA SERNA CLAVIJO 24660911 15/01/2015 

124 LHT19C JOSE CENON TROCHEZ GARCIA 4510840 05/09/2016 

125 LHW62C LUIS EDUARDO GONZALEZ GONZALEZ 1053777359 08/10/2018 
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126 LHX84C JOHAN EDUARDO GONZALES MUÑOZ 1088239860 24/06/2017 

127 LHZ79C ALCIBIADES MUÑOZ 14095335 25/04/2013 

128 LIA42C ELIBERTO DE JESUS CAÑAS CARDONA 15920350 16/01/2012 

129 LIE11B JOSE OCTAVIO RODIGUEZ ROCHA 310057 29/07/2018 

130 LIN34C ROSA EMILIA ZAPATA GRANADA 42140158 30/10/2014 

131 LIO24C ADOLFO ANTONIO GONZALEZ PALACIO 6281582 03/05/2018 

132 LIW57C JOSE ALIRIO GARCIA MUÑOZ 10083324 24/09/2018 

133 LJC50C GERMAN ANTONIO HERNANDEZ OBANDO 18607845 10/10/2016 

134 LJP32C NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 20/05/2012 

135 MMJ67A MELIDA SOTO 29383800 02/03/2019 

136 MMO78A DORA MILENA GONZALEZ RESTREPO 31420683 14/02/2018 

137 MMP81A GILBERTO LONDOÑO SANCHEZ 16207732 08/02/2019 

138 MMQ98A ROSA ESNEDA CARMONA RAMIREZ 31397431 27/01/2008 

139 MMR43A LUZ MARINA ZULUAGA DE CASTAÑEDA 31403319 17/04/2019 

140 MMR69A ANDRES FELIPE GARCIA ORREGO 1088308831 10/09/2018 

141 MMU02A CESAR AUGUSTO POSSO MIRANDA 16220442 21/03/2019 

142 MMX25A TOMAS HERNANDO PARDO SOLORZANO 220817 06/07/2018 

143 MNB19A JORGE ANDRES GALLEGO MARIN 2474617 02/06/2016 

144 MNB67A JULIO CESAR ARDILA JARAMILLO 16226814 09/06/2019 

145 MNN19A MARIA DEL ROSARIO DIAZ LOPEZ 31156013 03/01/2016 

146 MNN31A PAOLA ANDREA SANCHEZ OSPINA 31428250 26/07/2018 

147 MNQ75A MEDARDO ANTONIO MARTINEZ HENAO 16209699 19/11/2018 

148 MNQ91A HECTOR FABIO GRAJALES LONDOÑO 16226691 09/10/2018 

149 MOB38A PAULA ANDREA RENDON QUINTERO 31421723 09/01/2010 

150 MOC21A JOSE ANTONIO LOPEZ LONDOÑO 16205886 29/10/2018 

151 MOJ07A DIEGO FERNANDO YUSTI RAMIREZ 9870676 13/06/2018 

152 MOJ51A MARTA CATALINA AGUDELO ESPAÑA 42111432 03/01/2019 

153 MOO66A CESAR AUGUSTO SALGADO MEJIA 16231864 28/03/2017 

154 MOP92A JAIME RAMIREZ DUQUE 6135067 01/03/2019 

155 MOR66A NHORA INES SALAZAR BEDOYA 31418454 07/07/2017 

156 MOS70A FAISURY MARIA BUILES VASQUEZ 42160627 29/01/2019 

157 MOU52A DAMARIS FERNANDEZ MOLINA 29394504 02/12/2019 

158 MOU81A NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 18/05/2012 

159 MOV14A LEONARDO CARDONA CANO 10028557 07/06/2018 

160 MOV34A DENIS FERNANDA RAMIREZ HENAO 1088327387 05/05/2017 
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161 MOV55A SARITA ZAPATA CERTUCHE 42068017 04/02/2012 

162 MPD73A LUIS HERNANDO ARIAS MARTINEZ 18511868 03/11/2019 

163 MPE14A SANDRA PATRICIA OSORIO GRAJALES 31426188 27/02/2013 

164 MPE24A CARLOS ARTURO ALZATE BEDOYA 16784302 10/11/2016 

165 MPF36A ADRIANA JANETH ZULUAGA ARISTIZABAL 31425057 06/05/2018 

166 MPF55A JHONATAN ROJAS RAMOS 1112767784 28/09/2018 

167 MPI59A YULY SANCHEZ RESTREPO 31435870 15/06/2016 

168 MPS82A SABULON MEDINA HERNANDEZ 16202062 15/01/2019 

169 MPT67A JORGE LUIS OSSA GIRALDO 16208188 22/10/2013 

170 MPV71A GLORIA INES BERNAL PINZON 31408781 16/05/2019 

171 MQG95A GABRIEL ANGEL PEREZ MUÑOZ 2470191 12/10/2018 

172 MQK92A JOSE MARIO ARISTIZABAL TOBON 16200238 10/04/2013 

173 MQM86B 
JOHNNIER ALEXANDER SEPULVEDA 
ROMAN 

1127913063 27/03/2012 

174 MQY48A JAIRO DE JESUS TOBON PEREZ 3469781 16/03/2019 

175 MQZ20A JHON JABER AGUDELO HENAO 10006693 25/05/2018 

176 MVC32 OSCAR BAHOS GRANOBLES 94318452 12/09/2006 

177 MXQ94B MANUEL FRANCISCO DE HOYOS MARTINEZ 8422619 08/12/2018 

178 MXT97A GLORIA INES ARIAS GARCIA 30327898 01/05/2018 

179 MXX24B GUILLERMO LUIS CASTAÑEDA MONTERO 84085193 11/12/2018 

180 MYH98A JAVIER LOPERA TORO 79390498 19/07/2019 

181 NBF89A IVAN ORLANDO LOZANO GARZON 93456693 17/03/2019 

182 NDM81A NO IDENTIFICADO 24927969 23/12/2016 

183 NEI27A NO IDENTIFICADO 65829350 24/06/2018 

184 NGU22E MARIA CONSUELO GRISALES LEON 34057659 30/04/2019 

185 NMJ29B WILMAR ENRIQUE CANO VASCO 9867992 30/06/2018 

186 NMJ59B ALEXANDER BLANDON ECHEVERRY 4516657 25/02/2015 

187 NML80B JHONNY ALEJANDRO MUÑOZ VALENCIA 1088012913 27/02/2018 

188 NMP44B PAULA ANDREA HENAO LOAIZA 1093216452 21/06/2011 

189 NMP62B NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 10/06/2013 

190 NMW06B ANDRES DAVID CASTAÑO PEREZ 10030121 11/11/2016 

191 NMW80B FARNEY CIFUENTES PIMIENTO 10130263 14/03/2019 

192 NQZ82A VICTOR MANUEL TORREZ ROSALES 88210132 05/12/2014 

193 NRB17 HERNEY DE JESUS PEREZ MARIN 4590618 25/12/2018 

194 NRB74 DUBERNEY ALBEYRO LOPEZ LOPEZ 89002798 30/05/2016 
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195 NRE94 ANGELA CRISTINA RESTREPO GALLO 25025415 30/01/2019 

196 NST64B NO IDENTIFICADO 279678 09/05/2015 

197 NTC47B JAIR PATIÑO PIEDRAHITA 10255600 04/09/2015 

198 NXA58 OLGA LUCIA WAGNER MEJIA 31409698 18/05/2010 

199 NXG76B LILIA MARTINEZ JAIMES 40511478 07/08/2018 

200 NXL74 CARLOS ALBERTO ZABALA VALDEZ 16228008 25/06/2006 

201 NZC23 LINA MARYORI BLANDON OSORIO 42145146 02/08/2017 

202 OFD22B GLORIA PATRICIA SANCHEZ OCAMPO 52368760 28/09/2018 

203 OFV51B NESTOR JAIME GIL SALDARRIAGA 4446449 16/07/2014 

204 OIB78B JOSE LUIS TARAZONA DIAZ 1096218376 12/10/2018 

205 OIX17 DARLENY ODILIA LONDOÑO VELASQUEZ 31989140 20/07/2018 

206 OJP52 WILSON BORJA MARTINEZ 11706162 29/11/2018 

207 OJW41 SIN IDENTIFICAR NO REGISTRA 18/03/2019 

208 OKE53 LUIS OSCAR SOTO GOMEZ 70095437 17/03/2019 

209 OLH18 YERLYN ANDRADES MOSQUERA 11806377 23/02/2012 

210 OLJ20 JUAN FERNANDO MUNERA MESA 8015562 13/12/2015 

211 OLL52 YEFERSON ROMAÑA TELLO 16539936 03/10/2019 

212 OMR79 LEOFANOR MORENO HINESTROZA 11706628 02/02/2019 

213 ONB22 JUAN MATURANA ASPRILLA 11797643 14/09/2016 

214 ONF84B SANDRA MILENA ARREDONDO TEJADA 34001770 11/10/2017 

215 ONH28 SAÑO RIVAS VALENCIA 4816944 30/08/2018 

216 OPP74B ROBINSON GIRALDO HERRERA 10007523 11/08/2016 

217 OPP81B BERNARDO MARTINEZ ZULUAGA 10103423 03/12/2014 

218 OPV82B JOSE FERNANDO RUIZ CASTAÑEDA 16215909 14/07/2018 

219 OPX63B JESUS HERNAN OSUNA PERDOMO 93127064 17/03/2017 

220 OPX74B MIGUEL ANTONIO RIOS OSPINA 10117815 10/04/2009 

221 OPX87D JONATHAN ARELLANO OSPINA 1088301565 30/09/2018 

222 OPY78B ELIZABETH BEDOYA CARDONA 42089051 20/10/2009 

223 OPZ39B 
OLMEDO DE JESUS HERNANDEZ 
TABORDA 

15920333 02/02/2019 

224 OQB74B MARIA EUCARIS BERMUDEZ CARDONA 1088282533 21/04/2019 

225 OQD32C ALEXANDER ARANDA RODRIGUEZ 79912474 04/04/2018 

226 OSI73 ORLANDO CEDIEL OSPINA VARGAS 10079195 25/06/2018 

227 OSM47 DIANA FANORY CORREA 31425370 28/02/2012 

228 OSW92 GUSTAVO ALBERTO VALENCIA CASTAÑO 10093630 26/10/2011 
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229 OTR84 DIEGO GARCIA JARAMILLO 16208601 16/05/2010 

230 OTT77 JAIR JENNER OSPINA MORALES 16215590 20/04/2013 

231 OTZ09 PEDRO JUAN CANO CORREA 2650133 21/12/2018 

232 OVB19 PERSONA INDETERMINADA 9876543210 16/11/2002 

233 OVT22B MAGDALENA CRUZ CADAVID 35512644 07/12/2018 

234 OXF81 JOHN CARLOS BELTRAN PEREZ 17420012 31/07/218 

235 OZD26 DIANA YULIETH PALOMINO RAMOS 42147060 11/09/2018 

236 PCF39A ANA VICTORIA GARCIA VALOYES 26259345 24/10/2014 

237 PCN09B NO IDENTIFICADO 543648 24/01/2019 

238 PCP06A JOHN ALEYDER SALAZAR SALAZAR 1037973144 07/06/2018 

239 PEQ30B FREDY ALBERTO ARBOLEDA PALACIOS 11810833 25/03/2018 

240 PMS68B SIN IDENTIFICAR NO REGISTRA 15/03/2017 

241 PNA86A MARCO ANTONIO CASTRILLON RUBIANO 18598019 09/01/2019 

242 PNI74A JORGE ALBEIRO VALLEJO GALEANO 18595345 19/02/2019 

243 PNI90A JHON ALEXANDER RAMIREZ SERNA 18619215 02/11/2019 

244 QTD75C JULIAN ANDRES URDINOLA RAMIREZ 16553914 22/02/2019 

245 QTF97A MARIO MURILLO GALINDO 10079644 04/02/2018 

246 QTG30A YESSENIA OCAMPO PEREZ 1088000252 24/02/2018 

247 QTI50A MALLER LANDY LONDOÑO OTALVARO 42145766 06/06/2020 

248 QTJ16A ERNEDIS DE JESUS CASTAÑO JARAMILLO 18514930 09/12/2018 

249 QTK45A NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 16/01/2015 

250 QTL67B MARINA SANCHEZ RAMIREZ 41898804 08/05/2018 

251 QTL81B JAVIER DE JESUS VELEZ VILLADA 18412110 16/06/2015 

252 QTM15A 
LEONARDO STEVEN ECHEVERRY 
RESTREPO 

18619186 22/07/2018 

253 QTM19A JORGE ELIECER UBAQUE PEREZ 14998880 16/04/2012 

254 QTO44A JAIME DE JESUS VILLEGAS BEDOYA 18500079 21/10/2019 

255 QTQ15A GLORIA ESPERANZA HERRERA GIRALDO 42053852 24/10/2008 

256 QTR39A VICTOR FERNANDO TABARES MURCIA 18599344 30/08/2018 

257 QTT36A DODEBAR ANTONIO GRAJALES GONZALEZ 3561818 16/12/2015 

258 QTY07A BIBIANA ALEXANDRA SUAZA FLOREZ 42151653 09/05/2019 

259 QUD79A FELIX DAVID OSORIO BERNAL 4512185 18/09/2018 

260 QUD97A RUSBEL ALVAREZ CANO 18520376 26/11/2012 

261 QUE13A JUAN CARLOS MILLAN ALARCON 16463539 04/06/2016 

262 QUH30A MARGARITA MARIA ARIAS BEDOYA 1088310561 20/06/2015 
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263 QUH55A JORGE IVAN QUICENO VARGAS 70108914 08/04/2014 

264 QUI25A MARIA ALEJANDRA DUQUE OSORIO 42149718 03/12/2013 

265 QUJ58A RODRIGO DE JESUS CLAVIJO RENDON 16219264 29/08/2018 

266 QUK93A RODRIGO GONZALEZ VALENCIA 18591589 23/11/2018 

267 QUQ95A RODRIGO MUÑOZ POSSO 10100131 05/01/2019 

268 QUR60A JOHN FREDY RODRIGUEZ MARIACA 93384552 04/08/2019 

269 QUS81A NELSON DE JESUS BEDOYA OSSA 18505679 24/11/2012 

270 QUW77A JOSE MANUEL CORREA SANCHEZ 9761062 10/07/2016 

271 QUW88A JESSICA GIRALDO OROZCO 1088245901 16/10/2018 

272 QUX18A LUIS ALFONSO MURILLO RAMIREZ 10117075 23/09/2016 

273 QUX44A HUMBERTO ESPINOSA TABORDA 8155051 14/05/2012 

274 QUZ30A JAIME ALBERTO ZAPATA TABORDA 16452364 18/05/2012 

275 QVA18A JOSE LEONARDO CAMPO ESCOBAR 16224853 22/05/2013 

276 QVA21A SANTIAGO OSORIO MARTINEZ 1088302683 21/09/2016 

277 QVB59A JULIO IGNACIO DURAN PALACIO 10102935 24/01/2019 

278 QVE89A GERARDO ORTIZ 6271954 21/10/2004 

279 QVF81A WILFORD SANZ RESTREPO 18595057 29/11/2018 

280 QVH61A JOSE RUBIEL CARDONA LONDOÑO 9845150 10/10/2012 

281 QVL74A MYRIAM SOLEY RAMIREZ ARIAS 24764986 12/06/2007 

282 QVM14A LINA ANDREA SALGADO BENTACOURTH 83041701555 16/10/2009 

283 QVN31A MARIO ALFONSO VILLA RUA 8459484 31/10/2018 

284 QVR40A LUIS GUILLERMO SUAREZ MEJIA 18521310 26/12/2006 

285 QVR41A ALBA LIGIA CARDONA MONTOYA 42153968 15/06/2018 

286 QVT59A MARIA EDILCEN MEJIA LOPEZ 30278874 21/07/2018 

287 QVY73A JULIAN LOAIZA OCAMPO 10021938 31/12/2010 

288 RAD41A JOSE RAUL GAVIRIA URREA 1405401 22/02/2008 

289 RAY74C JHOHAN ALEXANDER MARTINEZ PORTILLO 1094884797 14/12/2015 

290 RCW52B ELIANA MARCELA PARRA HERRERA 1088262988 02/03/2019 

291 RCZ73B DIANA CAROLINA BALANTA MUELAS 67024866 27/10/2018 

292 REK52 GLORIA NELLY CASTAÑEDA MESA 42132387 11/12/2009 

293 RGF06D JOHNNATAN ANDRES OROZCO GOMEZ 1088324627 19/03/2019 

294 RHB73 HERMES M COLON ROCHA 9227632 05/04/2017 

295 RIH15B JOSE CONSTANTINO BUENO BLANDON 10016252 20/10/2018 

296 RIH24B LIBARDO ANDRES RAMIREZ AGUDELO 10006724 05/03/2018 

297 RIQ56B HECTOR MARIO HERNANDEZ AGUIRRE 75049426 21/08/2014 
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298 RIS78B FERNANDO DE JESUS BLANDON GARCIA 10128897 21/05/2014 

299 RIT98B WILSON DE JESUS ARENAS GIL 10135414 14/05/2015 

300 SOG63C JAIME EDUARDO CORREA 10141878 07/10/2018 

301 SOI85 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 11/04/2017 

302 SOJ04C BLANCA INES GIRALDO PEREZ 42000537 30/06/2012 

303 SOJ38 JOSE MANUEL VARGAS ORTIZ 4602598 13/01/2015 

304 SOK28 LUZ AURORA SERRATO GONZALEZ 55155719 21/11/2011 

305 SOK99C DIANA MARIA RAMIREZ LOZADA 42129683 21/10/2015 

306 SOL05 RUBEN DARIO CEBALLOS OSPINA 4514798 16/11/2018 

307 SOL33 JULIO CESAR JARAMILLO ARANGO 10099615 03/11/2017 

308 SON51 PEDRO ANTONIO ORTIZ CARDONA 1088288530 30/10/2016 

309 SOP23C DANIELA HERNANDEZ ESPINOSA 1088006614 25/04/2016 

310 SOQ27C JOSE HERNAN LOPEZ CARDONA 10100826 03/06/2019 

311 SOQ71 IVAN MATURANA CORDOBA 82382614 31/08/2018 

312 SOR43C LUIS EDUARDO MOSQUERA 16488446 02/07/2014 

313 SOR78C FRANCY ELENA LOTERO RAMIREZ 1129500077 09/12/2018 

314 SOS37 JHON JAIRO LOPEZ MONTOYA 18513793 25/04/2012 

315 SOT45 HECTOR HERNAN MENDOZA GARCIA 18509203 04/03/2019 

316 SOV07 SIRLEDIS MONTES OSPINA 24695857 
MAS DE 1 

AÑO 

317 SOV19 CARLOS AUGUSTO FLOREZ FLOREZ 2472918 26/08/2016 

318 SOV24 MARIO AGUIRRE LOPEZ 4579734 27/01/2019 

319 SOV65 SANDRA MILENA JARAMILLO PARRA 42112515 02/01/2018 

320 SOY41C ADRIANA ZAPATA RAMIREZ 24549955 21/12/2014 

321 SOY50C HECTOR FABIO GRISALES CASTAÑO 10003549 16/02/2017 

322 SPA84 GLORIA YANET ZAPATA VELEZ 24790292 04/12/2017 

323 SPB10 MARCELA GUALDRON REYES 42138323 23/10/2018 

324 SPB40C PAOLA ANDREA GUTIERREZ GIRALDO 1087995818 02/03/2019 

325 SPB96 JUAN FERNANDO QUINTERO HERNANDEZ 1088013501 12/04/2018 

326 SPC20 JOSE OBDULIO OSPINA OROZCO 10024621 26/07/2018 

327 SPD22 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 04/05/2017 

328 SPE46 ALBA MERY JARAMILLO LONDOÑO 60307329 02/02/2019 

329 SPE61C PIEDAD BLANDON ECHEVERRY 42132791 02/02/2019 

330 SPG59 JAIME DE JESUS CAMACHO GONZALEZ 2469971 08/12/2012 
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331 SPJ45 LUZ NANCY MEJIA LOAIZA 42065467 02/12/2019 

332 SPK34C JUAN DAVID OSPINA MUÑOZ 1088352666 24/10/2017 

333 SPL63B NELSON ANTONIO ROTAVISTA VELASCO 9866925 08/08/2014 

334 SPL64C HERNAN DAVIS CORREA ALZATE 1261058 06/06/2017 

335 SPM87 SANTIAGO ANTONIO LOPEZ OSORIO 4453297 28/10/2016 

336 SPM91 ELEYBI BUITRAGO JARAMILLO 42135680 12/02/2018 

337 SPO39 JULIET FERNANDA RAMIREZ ARBELAEZ 1088237291 28/04/2011 

338 SPP60 ALONSO BALLESTEROS MARIN 4453121 23/09/2018 

339 SPR42 JULI ANDREA RAMIREZ CASTAÑEDA 42152787 16/08/2016 

340 SPT33 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 09/03/2018 

341 SPT51 MAURICIO MORALES BETANCUR 10006237 27/02/2017 

342 SPY10 JHON FERNANDO MAHECHA ARIAS 1088262609 19/07/2009 

343 SPZ35 YEISSON ALBERTO RODAS VALENCIA 1087547840 17/08/2018 

344 SPZ69 MARIELA FRANCO ORTIZ 24763367 30/07/2013 

345 SPZ88 JOSE ANCIZAR GOMEZ GOMEZ 18514546 17/12/2017 

346 SQA42C OMAR OVIDIO GRAJALES DURANGO 6281774 15/12/2018 

347 SQA44C SANTIAGO HOYOS HERNANDEZ 1113625272 31/10/2018 

348 SQB46 SIN IDENTIFICAR 295635 10/06/2018 

349 SQB53 JAVIER ALBERTO PEDRAZA OROZCO 1055272074 08/08/208 

350 SQD98 JAVIER DE JESUS HENAO GONZALEZ 10031915 22/08/2018 

351 SQE05 LEIDY JOHANNA VARELA MORENO 92101464034 10/06/2009 

352 SQE50 CLAUDIA YANETH GUERRERO RUIZ 1092913610 02/08/2019 

353 TZW73 DULFAY CEBALLOS MILLAN 29612812 31/08/2018 

354 UBG69 GLORIA BUSTAMANTE 34055499 15/03/2013 

355 UBT38 YULIETH RAMIREZ HENAO 38878203 07/02/2018 

356 UCA30 YOHANI OCHOA ANGARITA 10015085 15/08/2010 

357 UCC01 GIOVANNI LOPEZ MUÑOZ 7553639 10/09/2011 

358 UCD72 ARTURO RAMIREZ LEON 7498922 25/03/2010 

359 UDA43 JULIA ROSA RAMIREZ ARCILA 24482756 15/12/2018 

360 UDH77 CAICEDO OLAYA YAMILE ELENA 41925678 19/04/2008 

361 UDL31 NELSON JARAMILLO GOMEZ 70811765 22/10/2010 

362 UDO25 ALDEMAR LIEVANO AGUIRRE 4356887 03/10/2019 

363 UQJ73A LUZ ALBANY RIOS GALEANO 31430547 27/09/2018 

364 UQN16A JAVIER ARCESIO VARELA MONTAÑO 1680209 05/07/2018 

365 ZTG14 GERARDO ANTONIO GALVIS HENAO 6235413 27/08/2018 
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366 ZTI05 ANGEL MARIA PULGARIN SALAZAR 6132062 14/01/2011 

367 ZTJ42 RICARDO ZAPATA 18466302 25/10/2009 

368 ZTJ48 EDIT OLIVA OSORIO JARAMILLO 42096578 27/10/2010 

369 ZTM65 FRANCISCO JAVIER LOPEZ ECHEVERRY 2533216 12/11/2010 

370 ZTM70 GUSTAVO MAZO ARCILA 94280704 17/12/2016 

371 ZTP86 CONSUELO DEL PILAR OSPINA MONTOYA 25765543 29/06/2011 

372 ZUB42 EDGAR HERNANDEZ AGUIRRE 7492427 09/03/2018 

373 ZUG16 CATALINA MARIA SALAZAR JARAMILLO 29819404 03/06/2019 

374 ZUG38 JAIR GIRALDO GIRALDO 94284173 29/08/2018 

375 ZVL80 NELSON CARDONA GIRALDO 15908076 05/05/2010 

376 ZWD55 MAGNOLIA GIRALDO LONDOÑO 25163729 02/08/2011 

377 ZWG16 MARTHA DOLLY AGUDELO LOAIZA 42080886 03/05/2018 

378 ZWI57 OVIDIO DE JESUS MONSALVE SERNA 75037683 02/09/2019 

379 ZWJ46 INST. MPAL DE TRANSITO Y 8001149591 05/07/2009 

380 ZWJ82 JHOAN ALEXIS ABADIA OROZCO 9863197 07/11/2018 

381 ZWL22 CESAR AUGUSTO MARIN PINZON 10016088 01/02/2019 

382 ZWO28 DIEGO FERNANDO DURAN LOPEZ 18520531 16/02/2010 

383 ZWW28 JUAN DE JESUS OROZCO HURTADO 10099627 07/09/2018 

384 ZWZ54 EDWIN ALBEIRO HERNANDEZ ALVAREZ 18512604 23/01/2008 

385 ZWZ81 LUZ MARINA GARCES DUQUE 42109834 14/12/2018 

386 ZXA73 EDELMIRA MARIA CAUSIL VERGARA 30560661 02/01/2009 

387 ZXD26A NELSON ENRIQUE CORRALES GRAJALES 94283155 05/03/2015 

388 ZXD81A INST. MPAL DE TRANSITO Y 8001149591 14/04/2014 

389 ZXE19 NORY ISABEL LICONA COA 39155698 21/10/2015 

390 ZXF11A RODRIGO HERNANDEZ AGUDELO 93061307 13/09/2012 

391 ZXG37A MARIA CECILIA DIAZ YEPES 24946772 27/04/2019 

392 ZXJ36A JAIME ARTURO NARANJO GALVIS 10113650 13/04/2014 

393 ZXJ51A ROSA MARIA RIOS GALVIS 42084120 08/05/2018 

394 ZXL20A ALEJANDRO ANTONIO PINO CUERVO 4519444 29/04/2012 

395 ZXN22A LUIS JESUS OLIVARES TORRES 234304 14/02/2010 

396 ZXN37A DORIS LONDOÑO OSORIO 42053065 29/08/2005 

397 ZXO97A LADY PATRICIA VARGAS HENAO 42067351 14/04/2016 

398 ZXP83A JOSE NELSON VARGAS PARRA 10143314 03/04/2019 

399 ZXR75A JUAN DIEGO LONDOÑO PEREZ 9764842 02/11/2019 

400 ZXS93A ROCIEL DE JESUS PINTO 10114259 20/03/2019 
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401 ZXV81A CESAR AUGUSTO CARDONA BOTERO 10112382 23/07/2016 

402 ZXV95A CLAUDIA LORENA HERNANDEZ RIVERA 42117642 06/06/2018 

403 ZXW48A ALBEIRO ALEXANDER CASTRILLON ORTIZ 10131438 31/10/2011 

404 ZXW67A OCTAVIO GALLEGO GRISALES 17647853 18/01/2017 

405 ZXY57 JHON MARIO MUÑOZ GONZALEZ 98539011 01/12/2019 

406 ABB33C LILIANA RUTH MENDOZA 39686271 12/12/2018 

407 ARO68C STELLA MONTAÑO RESTREPO 42017556 15/02/2017 

408 ASD46C HILCIAS ANDRES CARDONA PINEDA 18521947 19/03/2015 

409 ATN30C NO REGISTRA NO REGISTRA 15/10/2020 

410 ATS23C NO REGISTRA NO REGISTRA 23/11/2019 

411 AWN21 JAIDER DE JESUS TRUJILLO DIAZ 2474341 28/10/2016 

412 AYS80B NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 01/12/2020 

413 BBW27C BLANCA YANETH RAMIREZ TOBON 1094954647 10/10/2020 

414 BCD74B NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 22/06/2020 

415 BQH10C DIDIER VELASQUEZ HURTADO 10057973 04/11/2012 

416 BQI51 FERNANDO RODRIGUEZ SOLER 93131615 13/02/2019 

417 BTN85 JAIRO EMIR PALACIOS VACA 6199457 20/09/2020 

418 BVU37B FIDEL GUERRERO RAMIREZ 82330501 06/07/2019 

419 CEE52B CARLOS ADAN SOTOMAYOR PEREZ 98652063 03/09/2020 

420 DBH84C ROBISON ANDRES GIRALDO 1118236029 03/06/2017 

421 DBT29 JHON JAIRO LOPEZ COLORADO 8459351 
MAS DE 1 

AÑO 

422 DCN76C NO REGISTRA 528527 30/12/2018 

423 DCR73C LUZ MARINA BAÑOL 42075932 18/05/2018 

424 DMT31A NO REGISTRA NO REGISTRA 02/11/2017 

425 DTM48 DANIEL VILLEGAS RIVERA 81111712905 28/07/2018 

426 DTU94C LUIS ANGEL TORO QUINTERO 627569 23/01/2019 

427 DUX55 SILVIO DUQUE ROSERO 15907405 
MAS DE 1 

AÑO 

428 DVO46 REINEL DE JESUS GRAJALES VANEGAS 1259182 
MAS DE 1 

AÑO 

429 DYH13 ALBERT MUÑOZ CARDONA 10102701 01/12/2019 

430 DYR77C JUAN CARLOS LONDOÑO CARDOZO 10104714 17/01/2019 

431 EHT60D HECTOR DE JESUS RAMIREZ HERNANDEZ 15921274 07/07/2019 

432 EPN12B LUZ MERIDA ZAPATA DUQUE 31409790 27/07/2020 
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433 ETP77B JULIAN ANDRES GALEANO BOTERO 9975902 05/07/2019 

434 EUQ45A 
HECTOR ALFONSO RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

 

155459 12/12/2015 

435 EZW50A NUBIA PANTOJA CAMPOS 39567946 15/07/2020 

436 FCF88A RUBEN DARIO ZAPATA MORA 14251987 31/10/2020 

437 FPL22D OLMEDO VILLA SOTO 16552178 27/02/2018 

438 FPV35A NO REGISTRA 66777209 25/10/2020 

439 FRM14C MARIA OLIVA ARANGO VASQUEZ 24764182 30/04/2020 

440 FRM26C NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 05/12/2020 

441 FSJ48C FERNANDO CHIQUITO LADINO 4539592 25/09/2019 

442 FSQ52C YEIMER SEBASTIAN VARGAS OSPINA 1053783894 27/12/2020 

443 FTA59A NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 11/09/2018 

444 FVR17 JOSE JULIAN PATIÑO VALENCIA 16551689 01/05/2020 

445 FVS75A CAROLINA RESTREPO ZULUAGA 24348021 16/01/2020 

446 FWI15B YOVANY DE JESUS SANCHEZ TOBON 1123314454 09/08/2020 

447 FYH67B DANAYS HERNES SANCHEZ ROJAS 35589034 14/07/2019 

448 GAB20B CLAUDIA PATRICIA GIL HERRERA 35377397 02/06/2020 

449 GIP92B ALVARO PATIÑO RAMIREZ 79513948 08/03/2020 

450 GJE88B JOSE GABRIEL OSPINA YEPEZ 2471910 
MAS DE 1 

AÑO 

451 GJJ94B OSCAR FELIPE SUAREZ BROCHERO 14567063 26/07/2019 

452 GJQ84B ALEJANDRO VANEGAS MOTTA 83087093 02/07/2019 

453 GOG29A SIN IDENTIFICAR NO REGISTRA 12/09/2019 

454 GPC86B GUSTAVO DE JESUS AGUDELO MUÑOZ 2472363 
MAS DE 1 

AÑO 

455 GQS96D LUZ AMNY MURILLO RIVAS 35586259 26/05/2020 

456 GRI05D SUSAN SERNA GARZON 1088269247 19/11/2020 

457 GRK78D LUIS DANIEL OSPINA JIMENEZ 1093230948 21/09/2019 

458 GSM96A RUTH AMERICA DIAZ CEBALLOS 41389517 03/03/2020 

459 GSZ63A SONIA CASTRILLON HERRERA 43819417 11/01/2019 

460 GWS24A MARINO ALBERTO GARCIA 14873048 22/07/2019 

461 GYN63B LADY YURANY GIRALDO ZULUAGA 43986598 19/12/2019 

462 HBW53 PERSONA INDETERMINADA 9876543210 26/04/2020 

463 HCB42 DANIEL OSPINA GONZALEZ 18493494 01/06/2019 

464 HCF67 PERSONA INDETERMINADA 9876543210 26/01/2018 

465 HCI16 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 13/08/2019 
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466 HDH42 FABIO NELSON VALENCIA DELGADO 16078054 23/05/2020 

467 HDL93 MARIA STELLA ZULUAGA PEREZ 30292425 06/07/2019 

468 HDN54 LUZ STELLA GIL GALVIS 30291243 04/04/2019 

469 HDO06 VICTOR FELIPE CASTILLO CARDONA 1053805679 02/08/2019 

470 HDX87 ERICA JULIET JARAMILLO CAÑAVERAL 42030282 17/03/2017 

471 HDY15 LUZ AMPARO SOTO MONTOYA 24627202 31/10/2019 

472 HEM69 MARIA EUGENIA MARIN ACEVEDO 43012094 20/12/2020 

473 HGS37 BLANCA LUCIA TREJOS SARRIA 48571031 04/09/2019 

474 HHP78 NO REGISTRA 105456 02/06/2019 

475 HIL69 CARLOS ALBERTO DAVILA ECHEVERRY 10077182 
MAS DE 1 

AÑO 

476 KIF88C IRLANDA LEON 42053369 13/09/2020 

477 KIH79C GLORIA CECILIA ARIAS ARIAS 24367918 30/03/2020 

478 KIQ23C SUPER RENTA S.A.S. 900481900 05/08/2020 

479 KIW84 DAGOBERTO SAENZ MOSQUERA 14250090 25/08/2019 

480 KJO19 HULVER ANTONIO PABON PALACIOS 79554945 
MAS DE 1 

AÑO 

481 KJV53A MARIA CONCEPCIÓN MARTINEZ BONILLA 24709565 05/12/2020 

482 KMA72 ALBERTO SUAREZ SUAREZ 4925281 
MAS DE 1 

AÑO 

483 KNQ80C YEIMY ANDREA GIRALDO SUAZA 1112777390 08/09/2019 

484 KNZ48C CLAUDIA LORENA GOMEZ DIAZ 31432479 22/06/2020 

485 KOY64A LUIS FERNANDO HERNANDEZ ESCOBAR 1094728255 
MAS DE 1 

AÑO 

486 KPZ37B NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 14/05/2020 

487 KQR46A OMAR ALBERTO LEON IZQUIERDO 94361271 17/05/2019 

488 KRN18E HERNAN MURCIA LOZANO 10227223 19/03/2020 

489 KSD72C JHONATAN FERNEY ZEA RESTREPO 1046906180 
MAS DE 1 

AÑO 

490 KTQ03B GUSTAVO ADOLFO RUIZ RUIZ 1093217549 09/07/2017 

491 KTQ79B NESTOR DAVID CORREA LONDOÑO 1093214815 12/06/2020 

492 KTR08B JUAN PABLO MARIN NARANJO 1093222619 
MAS DE 1 

AÑO 

493 KUV68C JANIER ALDREI ESCOBAR SALAZAR 6163868 02/01/2019 

494 KVZ46 NICOLAS MANUEL VEGA CONTRERAS 15045827 08/07/2020 

495 LCD43 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 26/05/2020 

496 LCG55B NO IDENTIFICADO 278023 05/01/2019 
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497 LCZ66D MARI DEL CARMEN GALINDO ESPINOSA 1067844666 20/09/2019 

498 LEL45B ALEIDA LOPEZ OSORIO 24869828 14/05/2019 

499 LEV09B NO IDENTIFICADO 20343306 21/05/2020 

500 LEY90B LUCY STELLA ESCOBAR GUTIERREZ 2961486 22/11/2018 

501 LHQ12C EDWAR GONZALO LOPEZ AGUDELO 1088343381 23/05/2019 

502 LHR44C CELEDONIO GARZON 14209017 07/05/2020 

503 LHT20 DAGOBERTO MUÑOZ FERNANDEZ 18152371 
MAS DE 1 

AÑO 

504 LHZ76C YUDI EDITH LOPEZ CARTAGENA 1118236377 
MAS DE 1 

AÑO 

505 LIA70C LUZ ANDREA VASQUEZ BONILLA 42147426 04/05/2020 

506 LJO78C SEGUNDO EUDORO CABRERA ORDOÑEZ 2471748 
MAS DE 1 

AÑO 

507 LYD02C RAFAEL SOTO LASSO 10086922 09/11/2020 

508 LYI64C JORGE ARLEX CASTIBLANCO GONZALEZ 94283998 17/04/2019 

509 MNX81A JOSE BERNARDO DAVILA OSORIO 10131757 15/11/2015 

510 MOO22A WILTON FERNEY ESCUDERO AGUDELO 94366598 22/11/2019 

511 MPA38A GLADYS ELENA OSORIO HENAO 31406501 01/08/2019 

512 MPF16A LUZ STELLA MARTINEZ QUIÑONES 31384564 21/05/2018 

513 MPL34A HECTOR JAIME OSORIO RAMIREZ 94434149 09/11/2020 

514 MPP11B WILSON VALENCIA TOBON 9845592 17/08/2019 

515 MPY53A NORA NIETO GUARIN 31164294 26/05/2019 

516 MQJ29A MARIA YORLANDY LOPEZ MORALES 31424695 18/05/2020 

517 MQL95A LUZ ELENA VALENCIA MARTINEZ 31415719 19/10/2018 

518 MQV26A LINA MARCELA GARCIA HIGUITA 1088260780 
MAS DE 1 

AÑO 

519 MVQ10B ARELIS VALENCIA SANCHEZ 31476763 20/12/2020 

520 MXM26A JAIR BRAVO VARELA 18507668 05/12/2016 

521 MYZ93B GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ ARANGO 7561328 25/04/2020 

522 NEM93D ORLANDO ARIAS 9777207 09/11/2020 

523 NFZ36B JUAN CARLOS SANCHEZ RENDON 98628036 21/06/2019 

524 NGB50E ANGIE PAOLA GASPAR GRAJALES 1088342564 
MAS DE 1 

AÑO 

525 NGG57D MARY LUZ LONDOÑO CEBALLOS 50945210 24/09/2019 

526 NGS92E FELIPE SERNA HENAO 1088349434 09/08/2020 

527 NHF74E MIGUEL ANGEL GALLEGO HENAO 10113473 01/06/2020 

528 NMU08B LUCELI RIVERA AGUDELO 1088256211 02/11/2012 
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529 NNA15B WILFRED SARRIA VEGA 17689177 18/07/2019 

530 NNP94 NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 
MAS DE 1 

AÑO 

531 NOD55D PABLO ANDRES ORDOÑEZ HENAO 16233701 
MAS DE 1 

AÑO 

532 NQO91 FABIO ANTONIO GONZALEZ LOPEZ 15037519 13/08/2019 

533 NSV18B DIEGO FERNANDO RESTREPO MEDINA 71214120 25/06/2019 

534 NVU11B WILLIAM OMAR CASTELLANOS TARAZONA 13443615 22/12/2019 

535 NWQ72D JAVIER ANTONIO TIRADO MENESE 1003591143 
MAS DE 1 

AÑO 

536 NWS19 JAIRO ALFONSO CANTILLO AHUMADA 7477981 06/09/2019 

537 NZU75B JOSE GREGORIO PARRA NARANJO 4377243 19/08/2019 

538 NZV03B SANDRA MILENA CARDONA CUBILLOS 24589781 26/10/2019 

539 OIE17B ROBINSON GUARIN MARIN 5594102 
MAS DE 1 

AÑO 

540 OIP46 SODAD RENTERIA CHAVERRA 26264937 24/02/2020 

541 OJG22 HENRY DE JESUS SUAREZ PARRA 11793919 16/11/2020 

542 OKE05B CESAR TIBERIO RUIZ FERNANDEZ 10030076 
MAS DE 1 

AÑO 

543 OLH84 ROSEMBERG LOPEZ MEZA 9733181 15/09/2019 

544 OLM29A EIBAR ALEXIS TRUJILLO CASALLAS 1121909928 15/06/2020 

545 OMA87 OMAR LOZANO PEREA 11798538 21/07/2019 

546 ONS24 LUIS ANIBAL RUBIO MENA 11797341 23/05/2020 

547 OPA93B OSCAR IVAN MENDEZ HERNANDEZ 93135502 03/03/2020 

548 OPW29B JAMES OSORIO MURILLO 16832965 17/04/2020 

549 OQA82B NO IDENTIFICADO 
 

248854 
MAS DE 1 

AÑO 

550 OVU93B MARCO AURELIO URIBE ARANGO 4587597 04/02/2019 

551 OZV46 JORGE ANDRES GUTIERREZ ACEVEDO 1113304611 11/05/2020 

552 PAM41A MARIA ESMILDA PERDOMO TOVAR 40725342 25/08/2019 

553 PBA67C JOSE FERNEY PATIÑO PEREZ 18490594 24/09/2020 

554 PII27 RAMON CORREDOR MENDEZ 1042060993 16/01/2019 

555 PIN07B ISAIAS YARA ZARAZO 4406815 24/10/2019 

556 PIS37A ALVARO ANTONIO ACERO ZAPATA 18145157 05/12/2020 

557 PNS76A PERSONA INDETERMINADA 1088319817 24/10/2017 

558 PNV47A FERNANDO ALONSO DUQUE LONDOÑO NO REGISTRA 26/06/2019 

559 POI82A PERSONA INDETERMINADA NO REGISTRA 
MAS DE 1 

AÑO 
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560 PPJ99D CIELO MORALES MEJIA NO REGISTRA 28/08/2019 

561 PSZ53D WALTER ARMANDO SANCHEZ RODRIGUEZ NO REGISTRA 03/04/2020 

562 PUH49B DIANA MARCELA GUZMAN LIZCANO NO REGISTRA 25/10/2019 

563 QDW23B JUAN DE DIOS RAMIREZ RODRIGUEZ 1088302926 02/12/2019 

564 QGR79B OSCAR ARIAS RESTREPO NO REGISTRA 
MAS DE 1 

AÑO 

565 QII20B RUBEN DARIO HENAO OCAMPO NO REGISTRA 23/09/2019 

566 QKM81A MONICA MARCELA MAYA SANCHEZ NO REGISTRA 25/07/2019 

567 QKT59A DONALDO RAMIRO RIASCOS GUERRERO NO REGISTRA 09/07/2020 

568 QKW33E NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 
MAS DE 1 

AÑO 

569 QSN37A WILSON OSPINA NO REGISTRA 05/06/2019 

570 QSO10A JOSE MARIA BECERRA AGUIRRE 1088825193 07/06/2018 

571 QST64A PAOLA ANDREA MOLINA CIRO NO REGISTRA 01/11/2020 

572 QST79A VICTOR CARDONA PATIÑO 1059787446 24/03/2019 

573 QUE85A NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 28/08/2020 

574 QUG45A NO IDENTIFICADO NO REGISTRA 11/12/2019 

575 QUR94A LUDIVIA MARTINEZ ARANGO 39355125 11/09/2019 

576 QUT89A OCTAVIO HERNAN LONDOÑO LOPERA NO REGISTRA 14/02/2019 

577 QUU48A JUAN CAMILO VILLEGAS RODAS 10022051 12/12/2011 

578 QUU53A PAULA ANDREA JIMENEZ MARTINEZ 1087997290 22/08/2012 

579 QYH59A LUIS FERNANDO CASTAÑEDA HERNANDEZ NO REGISTRA 26/10/2019 

580 RCZ46B YESICA LORENA PEREZ ROJAS NO REGISTRA 10/05/2020 

581 RCZ67B LEIDER ANTONIO CARDONA BENAVIDES NO REGISTRA 19/05/2019 

582 RHD45C JESUS AMADO LOZANO ASPRILLA NO REGISTRA 10/04/2020 

583 RIT02B ERIKA JOHANNA CALDERON SIERRA NO REGISTRA 05/06/2019 

584 SOL09 JOHN FERNANDO MONSALVE LOPEZ 9874273 20/08/2019 

585 SOL15 CAROLINA DREWS JARAMILLO 42078929 26/06/2020 

586 SOO86C FREDERMAN DE JESUS RAMIREZ OSORIO 4379451 31/10/2019 

587 SOS28 ORLANDO DE JESUS AGUDELO PEREZ 10085341 19/07/2019 

588 SOX21 MARIA SUAREZ PARRA 34052719 14/11/2020 

589 SPD19 DIEGO MEJIA DUQUE 1087998024 25/05/2017 

590 SPE38C JORGE ANDRES CASTRILLON TORO 71531915 01/11/2020 

591 SPH60C YULI MARCELA CASTAÑO ARBELAEZ 1088029697 03/10/2018 

592 SPI59 JOSE LUIS CEBALLOS RAMIREZ 10125219 24/07/2012 
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593 SPK33B LINA MERCEDES GAÑAN PINEDA 1088003553 03/12/2018 

594 SPK42C NORBEY DE JESUS GUARUMO PEREZ 9894647 25/02/2020 

595 SPO92 JOSE MARIA LEANDRO MUÑOZ ARGOTY 1114402949 21/12/2018 

596 SPO92C WILLIAM RUPERTO RAIGOZA VIVAS 71669415 22/12/2019 

597 SPY72 ANDRES JULIAN RODRIGUEZ MOLINA 1088276563 05/12/2018 

598 SQE58 JHONATAN PEREZ CHICA 1087986436 02/04/2010 

599 UBR29 ALVARO PEREZ BUITRAGO 10140303 21/12/2019 

600 UDR81 LUZ DARY NIETO LOPEZ 24660155 23/06/2020 

601 UDX27 
GUILLERMO AUGUSTO ATEHORTUA 
FRANCO 

7554570 23/06/2020 

602 ZTR16 MARIA YANETH RESTREPO GALLEGO 31414842 21/04/2020 

603 ZUI48 WILMAR AUGUSTO LONDOÑO RENDON 4472609 02/03/2020 

604 ZVB50 DEYANIRA ARENAS HERNANDEZ 24661534 21/06/2020 

605 ZWA42 LUIS ALBERTO GIRALDO ESCOBAR 10074087 
MAS DE 1 

AÑO 

606 ZWH77 CLAUDIA LILIANA VALENCIA RESTREPO 1088013685 13/12/2018 

607 ZWI42 ROCÍO GÓMEZ PARRA 1053815933 28/03/2017 

608 ZWP99 MIGUEL ANTONIO GOMEZ CORREA 6356544 17/12/2019 

609 ZWU99A AMPARO PIEDRAHITA SANCHEZ 29813706 
MAS DE 1 

AÑO 

610 ZXK39A AMPARO NARANJO HERRERA 24952289 
MAS DE 1 

AÑO 

611 ZXK93A NORMAN DE JESUS BETANCUR TORO 6239388 
MAS DE 1 

AÑO 

612 ZXW11 ARLEY ANTONIO GUTIERREZ VELASQUEZ 71702721 22/02/2020 

613 SJR 018 LUIS ALFONSO VELASQUEZ CATAÑO 10118527 
MAS DE 1 

AÑO 
 

Que el presente Acto Administrativo será informado a los organismos de tránsito 
donde se encuentren inscritos los vehículos declarados en abandono, con el fin de 
que cada entidad adopte las decisiones correspondientes, conforme a lo establecido 
en la Ley 1730 de 2014. 

 
Que para las notificaciones de la presente Resolución que declara el abandono de 
los vehículos, se procederá conforme a lo establecido en el artículo 67 de la Ley 
1437 de 2011 que determina expresamente: “Notificación personal. Las decisiones 
que pongan término a una actuación administrativa se notificarán personalmente al 
interesado, a su representante o apoderado, o a la persona debidamente autorizada 
por el interesado para notificarse. En la diligencia de notificación se entregará al 
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interesado copia íntegra, auténtica y gratuita del acto administrativo, con anotación 
de la fecha y la hora, los recursos que legalmente proceden, las autoridades ante 
quienes deben interponerse y los plazos para hacerlo. El incumplimiento de 
cualquiera de estos requisitos invalidará la notificación. La notificación personal para 
dar cumplimiento a todas las diligencias previstas en el inciso anterior también podrá 
efectuarse mediante una cualquiera de las siguientes modalidades: 

 
1. Por medio electrónico. Procederá siempre y cuando el interesado acepte ser 

notificado de esta manera. La administración podrá establecer este tipo de 
notificación para determinados actos administrativos de carácter masivo que 
tengan origen en convocatorias públicas. En la reglamentación de la 
convocatoria impartirá a los interesados las instrucciones pertinentes, y 
establecerá modalidades alternativas de notificación personal para quienes 
no cuenten con acceso al medio electrónico. 

2. En estrados. Toda decisión que se adopte en audiencia pública será notificada 
verbalmente en estrados, debiéndose dejar precisa constancia de las 
decisiones adoptadas y de la circunstancia de que dichas decisiones quedaron 
notificadas. A partir del día siguiente a la notificación se contarán los términos 
para la interposición de recursos.”. 

 
Que ahora bien, en caso de no hacerse efectiva la notificación personal, se 
procederá con la notificación por aviso de conformidad con lo establecido en el 
inciso segundo del Artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 que consagra: 

 
“Notificación por aviso: (...) Cuando se desconozca la información sobre el 
destinatario, el aviso, con copia íntegra del acto administrativo, se publicará 
en la página electrónica y en todo caso en un lugar de acceso al público de la 
respectiva entidad por el término de cinco (5) días, con la advertencia de que 
la notificación se considerará surtida al finalizar el día siguiente al retiro del 
aviso. 

 
En el expediente se dejará constancia de la remisión o publicación del aviso y 
de la fecha en que por este medio quedará surtida la notificación personal”. 

 
Que con el fin de cumplir con los cometidos Legales e Institucionales planteados 
anteriormente, el Director del Instituto de Movilidad de Pereira. 
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RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO.  Declarar el abandono los seiscientos doce (612) vehículos 
inmovilizados por el Instituto de Movilidad de Pereira, plenamente identificados en 
la parte considerativa del presente Acto Administrativo y conforme con la Ley 1730 
de 2014. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese personalmente la presente resolución en los 
términos establecidos en el artículo 67 de la Ley 1437 de 2011, a los propietarios 
y/o poseedores de conformidad con la ubicabilidad registrada en la base de datos 
del Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT), y que no se registran en el presente 
Acto Administrativo con fundamento en la Ley de protección de datos. 

 
ARTÍCULO TERCERO. Notifíquese por aviso la presente resolución de la forma 
contemplada en el inciso segundo del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, en la 
página electrónica y en lugar visible y de acceso y atención al público del Instituto 
de Movilidad de Pereira, a los propietario y/o poseedor de los vehículos, cuya 
ubicabilidad no aparece registrada en la base de datos del Registro Único Nacional 
de Tránsito (RUNT), y cuando no pueda surtirse la notificación personal de 
conformidad con lo establecido por la Ley 1437 de 2011. 

 
ARTÍCULO CUARTO. Notifíquese la presente decisión a las empresas 
transportadoras, propietarias de vehículos de servicio público, por las 
implicaciones legales que de la decisión puedan derivarse. 

 
ARTÍCULO QUINTO. Procédase a enajenar como chatarra los vehículos 
relacionados en la parte considerativa del presente Acto Administrativo, una vez 
éste se encuentre ejecutoriado, debido al alto deterioro o la condición de inservibles 
en la que se encuentran a consecuencia de factores medioambientales o como 
resultado de choque o infracción. El producto de la enajenación seguirá́́ el mismo 
procedimiento del inciso 8° del artículo primero de la Ley 1730 de 2014. 

 
ARTÍCULO SEXTO. Informar el presente Acto Administrativo a los 
organismos de tránsito donde se encuentre inscritos los vehículos declarados en 
abandono, con el fin de que adopte las decisiones correspondientes. 

 
ARTÍCULO SÉPTIMO. Contra la presente resolución procede el recurso de reposición 
que deberá ́́ interponerse por el interesado ante el Director del Instituto de Movilidad 
de Pereira, dentro del término de diez (10) días hábiles siguientes a la notificación de 
la misma, acreditando la calidad de propietario o poseedor o representante legal de 
la empresa transportadora donde este afiliado el vehículo 
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que se declaró en abandono, de conformidad con el artículo 74 y s.s. de la Ley 1437 de 
2011. 

 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 

 

ANDRÉS FELIPE VANEGAS CARDONA 
Director General Instituto de Movilidad de Pereira 

 
 

Revisó. MARIA FERNANDA JIMENEZ REYES  
Subdirectora Jurídica 

 

   
Revisó.    PAOLA ANDREA HERRERA MARULANDA 

Subdirectora Registro Procedimientos 
Administrativos Y sancionatorios 
 

 
Proyectó PILAR CARMONA- 

Contratista DECOCOL 
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ACTA DE FIJACIÓN Y DESFIJACIÓN DE LA NOTIFICACION POR AVISO DE 

LA RESOLUCIÓN 000653 DEL 06 DE SEPTIEMBRE DE  2023 

PEREIRA Gobierno de la Ciudad – CAPITAL DEL EJE " 

PBX (096) 3294920/30 TELFAX  (096) 329 49 20- EMAIL direccion@movilidadpereira.gov.co 

CRA. 14 Nro 17-60 – PEREIRA (RDA) 

| 

 

EL SUSCRITO DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 

PEREIRA, en ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por 

los artículos 209 de la Constitución Política, Ley 769 de 2002, Ley 1730 de 2014, 

procede a notificar el siguiente acto administrativo: 

 
ACTO ADMINISTRATIVO A NOTIFICAR: RESOLUCIÓN No. 000653 DEL 6 DE 

SEPTIEMBRE DE 2023 "POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA 

ADMINISTRATIVAMENTE EL ABANDONO DE LOS VEHÍCULOS INMOVILIZADOS 

EN LOS PATIOS OFICIALES DEL INSTITUO DE MOVILIDAD DE PEREIRA "  

AUTORIDAD QUE LO EXPIDIÓ: INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA   

FUNCIONARIO QUE EXPIDE EL ACTO ADMINISTRATIVO: ANDRES FELIPE 

VANEGAS CARDONA  

CARGO: DIRECTOR GENERAL  

FUNDAMENTOS DEL AVISO: ante la imposibilidad de efectuar la notificación 

personal prevista en el artículo 67 del código de procedimiento administrativo y de 

lo contencioso administrativo, se publica el presente aviso por un término de cinco 

(5) días contados a partir del seis (6) de octubre de 2023 en la cartelera del instituto 

de Movilidad de Pereira ubicada en la Carrera 14 No. 17-60 Centro Comercial APEX 

primer piso, de la ciudad de Pereira, y en la página web 

www.movilidadpereira.gov.co link: notificaciones de tránsito. 

RECURSOS QUE PROCEDEN: REPOSICIÓN  

FECHA DE PUBLICACIÓN: 6 de octubre de 2023 a las 7:30 A.M. En cartelera del 

Instituto de Movilidad de Pereira.  

FECHA DE DESFIJACIÓN: 13 de octubre de 2023, A LAS 5:45 P.M En 

consecuencia se adjunta con la presente, copia íntegra de la resolución N° 653 del 

6 de septiembre de 2023; se advierte que la notificación se considerará surtida el 

día siguiente al retiro del aviso. 

 

Firma, 

 

ANDRÉS FELIPE VANEGAS CARDONA 
Director General Instituto de Movilidad de Pereira 

 

 

Elaboró: Pilar Carmona – contratista Decocol SAS 

Reviso:  MARIA FERNANDA JIMENEZ REYES 

             Subdirectora Jurídica. 

 


